
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA:021-05/03-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-03- 9                                                                      
Karlovac,  13. veljače  2003. 
 
 

Na temelju članka 14. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( “NN” br. 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00 i 59/01 ), članka 32. stavak 2. Zakona o prekršajima (“NN” 88/02) i 
članka 40. Statuta Grada Karlovca ( “GGK” br. 9/01 ), Gradsko vijeće Grada Karlovca na 19. 
sjednici održanoj dana 13. veljače 2003. godine donijelo je  
 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu 

 
 

Članak 1. 
            U Odluci o komunalnom redu ( “Glasnik Grada Karlovca” broj 3/99 i 7/02 ) briše se 
glava: “IX Kaznene odredbe” i članci 144., 145., 146., 146. a i 147. 
 

Članak 2. 
            U Odluci iz članka 1. dodaje se glava: “IX Prekršajne sankcije” i članci 144., 145., 
146. i 147., 147.a i 147.b  koji glase: 
             
            Članak 144. 

Globa u iznosu 1.000,00 kuna izreći će se pravnoj osobi ako počini prekršaj iz članaka 
6, 7, 8, 9,10, 11, 12, 13, 15, 17, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 69, 70, 71, 72, 
75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 103, 104, 
105, 107, 110, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 128, 129, 
130, 131, 132, 133, 134, 135, 138 st. 1.t.1., 139 ove Odluke. 

Globa u iznosu 200,00 kuna izreći će se odgovornoj osobi u pravnoj osobi koja počini 
prekršaj iz prethodnog stavka. 

Globa u iznosu 200,00 kuna izreći će se fizičkoj osobi - grañaninu koji počini prekršaj 
iz stavka 1. ovog članka. 

 
Članak 145. 
Globa u iznosu 200,00 kuna izreći će se na na mjestu prekršaja djelatniku pravne 

osobe koja obavlja djelatnost skupljanja i odvoza otpada ako: 
1.  Prilikom skupljanja i odvoza kućnog smeća ne pazi na održavanje čistoće odnosno 

ne pokupi razasuto smeće, uz posudu, prilikom utovara; oštećuje posudu za smeće; 
oštećuje prostorije u kojoj su smještene posude za smeće odnosno ograde i pročelja 
zgrada. 

 
2.  Posude za odlaganje kućnog smeća ne vrati na odreñeno mjesto ili ne očisti smeće 

koje se prospe iz vreće ili posude za smeće. 
3.  Prilikom čišćenja javnih površina na odreñenim rajonima, koje odreñuje pravna 

osoba iz stavka 1. ovog članka, ne očisti ili djelomično očisti javnu površinu za 
koju je zadužen. 

 



Članak 146. 
Globa u iznosu 100,00 kuna izreći će se na mjestu prekršaja fizičkoj osobi - grañaninu 
ako: 
1.  se zatekne u isticanju plakata na nedozvoljenim javnim mjestima; 
2.  prlja, oštećuje ili na drugi način uništava uredno istaknute plakate ili obavijesti; 
3.  vozi čamac s motorom na području javnih kupališta; 
4.  prosipa rasuti materijal, papir, sjeno, slamu, piljevinu, lišće i slično iz prijevoznog 

sredtsva po javnoj površini; 
5.  odloži ambalažu ili izloži robu na javnu površinu bez odobrenja; 
6.  pali otpad na javnoj površini; 
7.  kampira na javnoj površini bez odobrenja; 
8.  se zadržava na odlagalištu otpada bez odobrenja službene osobe, prebire ili razgrće 

otpad, dovodi ili pušta domaće životinje; 
9.  ne ukloni snijeg ili led sa nogosupa uz zgradu koje je vlasnik odnosno korisnik, ili 

je vlasnik odnosno korisnik stana ili poslovnog prostora u toj zgradi; 
10. ne ukloni snijeg ili led sa krova zgrade koje je vlasnik odnosno korisnik, ili  je 

vlasnik odnosno korisnik stana ili poslovnog prostora u toj zgradi; 
11. cijepa drva, razbija ugljen ili drugi materijal ili predmete na javnoj površini. 
12. pere vozila na javnim površinama. 
 
 

Članak 147. 
            Globa u iznosu 200,00 kuna izreći će se na mjestu prekršaja fizičkoj osobi - grañaninu 
ako: 

1.  Baca predmete ili smeće u vodoskoke ili fontane. 
2.  Pere vozilo na obalama vodotoka ili obalama ujezerenih vodenih površina. 
3.  Kupa životinje na javnom kupalištu. 
4.  Prodaje robu ili proizvode izvan tržnice odnosno tržnog prostora ili prostora koji su 

odreñeni posebnim planovima ili prodaje robu ili proizvode bez odobrenja. 
5.  Zaustavlja, parkira ili prolazi vozilom po javnoj zelenoj površini. 
6.  Baca otpad, ispušta motorna ulja ili na drugi način onečišćuje javne površine. 
7.  Vrši popravak vozila ili strojeva na javnim površinama. 
8.  Baca glomazni, grañevinski ili druge vrste opasnog otpada u tipske posude 

predviñene za kućno smeće. 
9.  Guli, zasjeca ili na drugi način oštećuje stabla, drveće, grmlje, živice i cvijetnjake 

ili na drugi način oštećuje javne zelene površine ili neovlašteno zauzima odnosno 
koristi javnu površinu 

10. Koristi javne površine namjenjene za dječju igru ili sprave za igru djece protivno 
njihovoj namjeni. 

11. Vodi psa bez povodnika ( uzice ) po površinama iz članka 85.a stavka 1. 
12. Vodi psa iz članka 85.a stavka 2. bez zaštitne košarice - brnjice. 
13. Dovodi psa na površinu na koju je zabranjeno dovoñenje pasa.  
14. Pušta psa iz članka 85.a stavak 2. bez brnjice na površinama na kojima je   

dozvoljeno puštanje pasa. 
15. Prilikom voñenja psa po javnim površinama ne nosi pribor za čišćenje ili ne očisti 

izmet ili fekalije psa kojeg je voditelj. 
 
 
 
 



Članak 147. a 
Pravne i fizičke osobe koje su proglašene krivima za prekršaje iz članka 144., 145., 

146. i 147. ove Odluke, dužne su nadoknaditi prouzročenu štetu u korist Proračuna, na 
temelju stvarnih troškova. 

 
Članak 147. b 
U slučajevima kada se obzirom na sve okolnosti koje se tiču djela i počinitelja i kada 

nije prouzročena šteta, počinitelju prekršaja može se izreći prekršajna sankcija - opomena. 
 
 

Članak 3. 
            Ova Odluka stupa na snagu osmog  ( 8 ) dana nakon objave u Glasniku Grada 
Karlovca. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr. Ankica Mamić 

 
 
 
         
 
 
 
 


